
PLI TËaauraa  e Faaineineraa  Tôroaa

République  française

Polynésie  française

Arrêté  no 2023  -  049  du  03 octobre  2023

Fixant  la liste  d'aptitude  des examens  professionnels  du  cadre  d'emplois

« exécution  » de la spécialité  « technique  »

de la fonction  publique  communale  au  titre  de l'année  2023.

Le  Président  du  Centre  de gestion  et de formation

Vu  la loi  organique  no2004-192  du 27 février  2004  modifiée  portant  statut  d'autonomie  de la Polynésie

française,  ensemble  la loi  no2004-193  du 27 février  2004  modifiée  complétant  le statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française  ;

Vu  l'ordonnance  no2005-10  du 04 janvier  2005 modifiée  portant  statut  général  des fonctionnaires  des

communes  et des groupements  de communes  de la Polynésie  française  ainsi  que de leurs  établissements

publics  administratifs  ;

Vu  le décret  no2011-1040  du 29 août  2011 fixant  les règles  communes  applicables  aux  fonctionnaires  des

communes  et des groupements  de communes  de la Polynésie  française  ainsi  que de leurs  établissements

publics  administratifs  ;

Vu  l'arrêté  du Haut-commissaire  de la République  no1119  DIPAC  du 5 juillet  2012  modifié  fixant  le statut

particulier  de cadre  d'emplois  « exécution  » ;

Vu l'arrêté  du Haut-cornmissaire  de la République  no 1776  DIRAJ/BAJC  du 17  décembre  2015  modifié  fixant

les modalités  d'organisation  et les épreuves  des examens  professionnels  prévus  aux  articles  12,  13 et 14  de

l'arrêté  no1119  DIPAC  du  5 juillet  2012 modifié  fixant  le  statut  particulier  du  cadre  d'emplois

« exécution  » ;

Vu la délibération  du conseil  d'administration  du CGF  no13-2021  portant  approbation  du programrne  triennal

d'organisation  des concours  et des examens  professionnels  de la fonction  publique  communale  de 2021  à

2023  ;

Vu  ladélibérationduconseild'administrationduCGFno2l-2022du16décembre2022approuvantl'ouverture

au titre  de l'année  2023 des  examens  professionnels  pour  l'accès  aux grades  du cadre d'emplois

« exécution  » des spécialités  administrative  et tecque  de la fonction  publique  communale  ;

Vu  l'arrêté  du Président  du  CGF  no2022-082  du  16 décembre  2022 portant  ouverture  des  examens

professionnels  pour  l'accès  aux  grades  du cadre  d'emplois  « exécution  » des spécialités  « administrative  »

et « technique  » de la fonction  publique  communale  ;

Vu  l'arrêté  du Président  du CGF  no2023-018  du 27 mars  2023  portant  nomination  des membres  du jury  des

examens  professionnels  ouverts  au titre  de l'année  2023  pour  l'accès  aux  grades  d'agent,  d'agent  qualifié

et d'agent  principal  du cadre  d'emplois  « exécution  » de la spécialité  technique  de la fonction  publique

communale  ;

Vu l'arrêté  du Président  du CGF  no2023-021  du 05 avril  2023  fixant  la liste  des candidats  admis  à concourir

aux  épreuves  des examens  professionnels  pour  la spécialité  technique  dans  les  cadres  d'emplois

« application  » et « exécution  » de la fonction  publique  communale  ;

Centre  de gestion  et de  formation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia  ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



Vu  le règlement  général  des examens  professionnels  de la fonction  publique  communale  adopté  par  le conseil

d'administration  du Centre  de gestion  et de formation  le 30 mars  2021 ;

Vu  le procès-verbal  du 31 juillet  2023,  déclarant  la liste  des candidats  admissibles  à concourir  aux  épreuves

d'admission  ;

Considérant  que  les  épreuves  d'admission  des  examens  professionnels  relevant  du  cadre  d'emplois

« exécution  » se sont  déroulées  du lundi  18 au vendredi  22 septembre  2023  à Tahiti  ;

Considérant  que les membres  des jurys  du cadre  d'emplois  « exécution  » de la spécialité  « technique  » ont  été

appelés  le 03 octobre  2023  à valider  la liste  d'aptitude  des candidats  admis  aux  examens  professionnels  par

grade.

ARRÊTE

Article  ler  :

Les  candidats  dont  les  noms  figurent  sur  la  liste  d'aptitude  annexée  au présent  arrêté  au titre  de l'année  2023,

relevant  du  cadre  d'emplois  « exécution  » de la spécialité  « technique  » de la  fonction  publique  communale,

sont  déclarés  admis  par  ordre  alphabétique  àl'accès  aux  grades  précités.

Article  2 :

Le  présent  arrêté  sera  publié  au Journal  Officiel  de la Polynésie  française,  sur  le site  internet  du Centre  de

gestion  et de formation  et affiché  dans  les  locaux  du  Centre  de gestion  et de formation.

Article  3 :

Conformémentauxdispositionsdel'artic1eR.421-1  ducodedejusticeadministrative,letribunaladministratif

de la Polynésie  française  peut  être  saisi  par  voie  de recours  formé  contre  le présent  arrêté,  dans  un  délai  de

deux  mois  à compter  de sa publication.

La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être saisie  par  l'application  de Télérecours  citoyens

accessible  à partir  du  site  www.telerecours.fr

Durant  ce délai,  un  recours  gracieux  peut  être  exercé  auprès  du  Président  du  Centre  de gestion  et de formation.

Ce  recours  interrompt  le délai  du  recours  contentieux  qui  ne courra  à nouveau  qu'à  compter  de la réception

d'une  réponse,  étant  précisé  qu'un  défaut  de réponse  dans  un  délai  de deux  mois  vaut  décision  de rejet.

Article  4 :

Le  directeur  du  Centre  de gestion  et de formation  est chargé  del'exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  publié

au Journal  Officiel  de la Polynésie  française.

Fait à Papeete 0
o

République  irîn(îvî  a

M. René  TEMEHARO  - P

Centre  de gestion  et de  fomiation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia  ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



République  française

Polynésie  française

PLI Tiaaauraa  e Faaineineraa  Tôroaa ANNEXE

DE  L'  ARRETE  No 2023 -  049  DU  03 0CTOBRE  2023

SPÉCIALITÉ  « TECHNIQUE  »

CADRE  D'EMPLOIS  « EXÉCUTION  »

- SESSION  2023  -

LISTE  D'  APTITUDE  FIXANT  LES  CANDIDATS  ADMIS

PAR  ORDRE  ALPHABÉTIQUE

Accès  au grade  d'agent  qualifié  par  avancement  de grade
(102  candidats)

No  dossier NOM Prénom  usuel Autres  prénoms

4296524 AH  SAM Gilbert

9287907 AIAMU Opeta Jeffrid

3290639 AKA Eliot Tahiarii

5249461 ATAPO Teiva Edouard,  Aurai,  André

2585447 ATItJ Jérôme Heimanu,  Maramatoa,  Aneu

1844028 BARSINAS Tepano Roger,  Michel

6575015 BEAÏJMERT Hugues Roger

5978730 BERNARDINO Melfys Kawailani

8638487 DELIGNY Sandra Clémentine,  Heipua

4149320 EPERANIA-LHOTTE Julie Heimata

6179080 ETAETA Noémie Hinarere

4963045 FOURNIER Yvanna Vaeheana

7083285 HAAPA Alexandre

5149715 HAOATAI Heeroa Emeline

3705032 HAUATA Teraitua Albert

4449497 HITIURA Lyta

5247034 HÏJRIA Iléana

2541596 INA Manette

4648268 JORRE  DE  SAINT  JORRE Jessica Vaitiare

1938034 KAIMUKO Jeanne

8920690 KOHUMOETINI Henri Tetaria

Page 1 sur  5

Centre  de gestion  et de formation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



Suite de rannexe de rarrêté  no2023 - 049 du 03 octobre 2023 fixant la liste d'aptitude des examens
professionnels du cadre d'emplois « exécution )) de laspécialité  technique de lafonction  publique communale.

No  dossier NOM Prénom  usuel Autres  prénoms

3039982 KOMOE Yasmina Clarinda,  Tahiakao

6187005 LENOIR Edouard

1638835 LIEON Christopha Poehere

8978501 MAIHI Tepuaitauonini

5947026 MAITUI Ant@ni@ Teva

3322409 MANATE Brenda Irearii

4830717 MANEA Gabrielle

4232365 MANEA Aremiti Cb_üstelle,  Hinano

2788310 MARAE Teuira Louis

8501325 METUA Théresa Vainui

3292889 METUAARO Imiura

9927823 MOLLEN Kysmine Vaitiare

4452925 MOUTH Emmanuel Micaiah,  Tairea

4494484 NATUA Vaihere Sabrina

P6594930 NAUTA Landry Enoha

8032031 NERI Nehemia Wilson

9601053 OTOMIMI Teikihakapuaitemoana Wilfrid

76970l7 PAHUATINI Gerard Teikitini,  Taipi

5245866 PAHUATINII Astride Titiouoho

3738028 PENEHATA Ernestine Vahinemoeaba

5057720 PITO Huguette

1350812 POIHIPAPU Rodrigue Pioeiva

1138547 POTIE Tautu Michel

8600185 RAAPOTO Maeva Naumi

4106102 RAPARII Clara Hadelaide,  Terai

9950106 ROOMATAAROA Françoise Tamara

4883043 SHAM  KOUA Jean-Marc Gérard

2206927 TAIORE Luciano Enu

Page  2 sur  5

Centre  de gestion  et de fomiation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia  ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



Suite de rannexe de raüêté  no2023 - 049 du 03 octobre 2023 fixant la liste d'aptitude des examens
professionnels du cadre d'emplois « exécution » de la spécialité technique de la fonction  publique communale.

No  dossier NOM Prénom  usuel Autres  prénoms

9676082 TAOATA Hinaarii

8635790 TATA Teikitekahioho Martin

4503853 TATA Joseph Henri,  Nicoles

9382794 TAU François Tehei

1541347 TAÏJHIRO Georges

5665259 TAÏ_JRAA Tianina

3158169 TAVANAE Marcelle

7596800 TEAOTEA Poerava, Isabelle

4878886 TEARAIMOANA Célestine Hinarii

3590920 TEAUNA Maheilani Ruarai

3114750 TEHAHE Clothilde Teataura

2984698 TEHEURA Hinanui Célestine

1063118 TEHEVINI Joseph

8408124 TEIHOTAATA Maina Farib

3095588 TEIKIEHUUPOKO Marie-Line Tetinia

7848134 TEIKIEHUUPOKO Paul Edwin,  Teikitini

5980051 TEIKIHAKAÏJPOKO Jacques Hubert

8728537 TEIKIHAKAUPOKO Jérome Itaako

2200563 TEMATAFAARERE Marau Gaëlle

8780753 TEMAÏJRI Antonella Maiana

3430344 TEMORERE Betty Turia

5781237 TEOTAHI Teremoana Jade

1992907 TEPAVA Sonia Vivilani

9887005 TERIIHAÏJE René

4897936 TERIIORAI Noera

9481404 TERIITAJ-n Torea Fabien

2464402 TERIITAHI Pascale Toimata,  Raita

Page  3 sur  5

Centre  de gestion  et de formation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



Suite de rannexe de rarrêté  no2023 - 049 du 03 octobre 2023 fixant la liste d'aptitude des examens
professionnels du cadre d'emplois « exécution )) de laspécialité  technique de la forîction publique communale.

No  dossier NOM Prénom  usuel Autres  prénoms

7185035 TERIIT  AÏJMIHAU Honorine Moeata

5886082 TERIITEHAU Kawainui Kane

9180245 TERIITETOOFA Fabien

4557258 TERIITEVAEARAI Jean-Jacques

3600457 TET  AUIRA Marie-Luce Matirina

4276395 TETOHU Louis Charles,  Kimitete

6808986 TETOOFA Tuia

4648883 TETUAHITI Salmon Toromona

7841654 TETUAIRIA Odile Maeva

7791322 TETUAROA Vaiana Danielle

2420894 TEIÏJIRA Temata Gerard

3615693 TEVERO Alexandre

5020163 TIARII Angela Tuataputearaia

7792244 TIHONI Edouard Marama

2285990 TINOMOE Aréré

29744l4 TIORI Josuah James,  Nitarona

4503165 TITE Vaitiare Bianca,  Taratua

8477952 TOA Rosane Maire

3368250 TOOMARU Vaea Poulama

7307633 TORII Yvonne

6145058 3A Stella Moeata

4098180 TURA Arthur Teui

5038206 UTIA Louis

9082745 VILLERET Laurent Aimé,  Vetea

8975359 WILLEMS Antoinette Tabiakau

5606887 YEUN Vaearii Hendrey,  Teiki

Page 4 sur  5

Centre  de gestion  et de fomation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia ora na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf



Suite de rannexe de l'arrêté  no2023 -  049 du 03 octobre 2023 fixant  la liste d'aptitude des examens
professiowels  du cadre d'emplois « exécution )) de la spécialité technique de la fonction  publique
communale.

Accès  au  grade  d'agent  principal  par  avancement  de  grade
(14  candidats)

No dossier NOM Prénom  usuel Autres  prénoms

2754253 KAIHA Maxime Moréno

8005403 LENOIR Titaua

3619331 MARUAE Christine Marina

3646703 PEA David Teraitua

6658073 RAIMBAULT Georges Tanetua

5235326 TAU Taarii Clarence

6310592 TAURAA Philippe Tite

7456096 TAVITA Sonia Vaihere

9288575 TEANINIURAITEMOANA Londonn Vaitia

3959037 TEF  ANA Eddy Ine

8403267 TEHOIRI Edmée

2566155 TERÏITETOOFA Oliver Mahine

3104502 TINIAU Jean-Claude Moehau

6388550 TOKORAGI Tihoti Mouafaniu

Page  5 sur  5

Centre  de gestion  et de formation  - Avenue  G. Clémenceau  - Immeuble  Ia  ora  na, 3ème  étage,  Mamao

BP 40 267 - 98713 Papeete - tél. +689 40.54.78.10 - télécopie : +689 40.82.71.89 - cgf@cgf.pf


